

سفر مقامات ۶۰ شرکت فرانسوی به همراه وزیر خارجه فرانسه به ایران

سفارت فرانسه در ایران در بیانیه مطبوعاتی خود از سفر روسای شصت شرکت فرانسوی به همراه وزیر خارجه این کشور به ایران خبر داده است. سفارت فرانسه در ایران به مناسبت سفر وزیر خارجه این کشور به ایران یک بیانیه مطبوعاتی منتشر کرد. در متن این بیانیه در ادامه آمده است: آقای ژان مارک ارو در تاریخ ۳۰ و ۳۱ ژانویه به ایران سفر خواهد کرد. او که در این سفر با رئیس جمهور و حانی ملاقات می کند گفتگوهایی به ویژه با همتای خود آقای محمدجواد ظریف خواهد داشت. آقای ارو با مخاطبان خود به جمع بندی ای درباره اجرای توافق هسته ای وین که در تاریخ ۱۴ ژوئیه ۲۰۱۵ به امضا رسید و فرانسه هم در به ثمر رسیدن آن نقش بسزایی داشت خواهد پرداخت و نیز بر اهمیت رعایت کامل تعهدات همه طرفهای قرارداد تأکید خواهد نمود. وزیر امور خارجه و توسعه بین المللی در کنار همتای خود ریاست اولین کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و فرانسه را بر عهده خواهد داشت. همچنین هیاتی متشکل از حدود شصت شرکت فرانسوی او را در این سفر همراهی خواهد کرد. قرار است تعدادی از این شرکتها قراردادهایی را با شرکتهای ایرانی خود به امضا برسانند. این سفر همچنین امکان مطرح کردن همکاری های دوجانبه را در زمینه تحقیقات، آموزش عالی و فرهنگ میسر خواهد کرد. آقای ژان مارک ارو به نقش ایران در منطقه و بحران های سوریه، یمن و عراق نیز خواهد پرداخت. او بار دیگر تأکید خواهد کرد که راه حل این نزاع ها سیاسی و است و تنها راه حل سیاسی که می تواند صلح و ثبات را به خاورمیانه باگرداند و مبارزه با تروریسم را تقویت بخشد.

دیواری به وسعت آمریکا

افزایش اعتراضات به فرمان ترامپ در ممنوعیت ورود مسلمانان به آمریکا



هنوز دو روز هم از زمان اعلام نهایی شدن فرمان ترامپ برای جلوگیری از ورود شهروندان هفت کشور مسلمان به آمریکا نمی گذرد که امواج مخالفت با این تصمیم، از خود کشورهای مذکور فراتر رفته و به آمریکا نیز کشیده شده است. در یکی از مهمترین واکنش ها به این اقدام، یک قاضی فدرال آمریکا، حکم به تعلیق اجرای فرمان ترامپ داد. همزمان، اعتراض ها چه به شکل موضع گیری شخصیت ها و چه به شکل تجمع و تظاهرات در فرودگاه های آمریکا ادامه دارد. در ادامه مخالفت ها با فرمان اجرایی اخیر رئیس جمهور آمریکا در ممنوعیت ورود برخی از کشورها، یک قاضی فدرال این کشور، حکم به توقف بازگرداندن (دیپورت) اتباع این کشورها از فرودگاه های آمریکا داده است، حال آنکه به نوشته «پولیتیکو»، بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ نفر از اتباع این هفت کشور از روز گذشته در فرودگاه های آمریکا بازداشت و از ورود به خاک ایالات متحده منع شده اند.

ان دالنی، قاضی فدرال این حکم را شب گذشته در جریان یک جلسه اضطراری برای بررسی وضعیت افرادی که در فرودگاه ها بازداشت شده اند صادر کرد. وی با اشاره به اینکه افراد مذکور اغلب تنها چند روز بیشتر و با گذراندن مراحل قانونی مجوز ورود به خاک آمریکا را دریافت کرده اند، از بازداشت و بازگرداندن آنها انتقاد کرد. در عین حال، این حکم دادگاه به معنای لغو و بی اثر کردن فرمان اجرایی ترامپ نیست و تنها به مدتی محدود، اجرای آن را در باره افرادی که به تازگی وارد آمریکا شده اند متوقف می کند. «بی بی سی» نیز در گزارشی اشاره می کند که بر اساس دستور این قاضی، روند بازداشت، اخراج و استرداد کسانی که با ویزای قانونی وارد آمریکا شده اند یا پناهنده هستند، «موقتاً متوقف شده است». در پی صدور این حکم، اتحادیه آزادی های مدنی شهروندان آمریکا روز شنبه در واکنش به فرمان ترامپ، شکایتی علیه او به دادگاه ارائه کرده است. این اتحادیه می گوید که قاضی دستور داده است افراد بازداشت شده از عواقب دستور ترامپ در امان بمانند و به کشورشان باز پس فرستاده نشوند. یکی از سازمان های طرفدار حقوق مدنی در آمریکا در پیامی در توئیتر نوشته است: «دادگاه های ما امروز ذری در برابر سوء استفاده های دولت

جمهور آمریکا برای ایجاد ممنوعیت ورود اتباع هفت کشور مسلمان به ایالات متحده گفت: «این دستور مغایر قانون اساسی است و ما با آن مبارزه خواهیم کرد». در واکنش به فرمان اجرایی اخیر ترامپ، سازمان دیده بان حقوق بشر در بیانیه ای تأکید کرد آمریکا در این دوران سخت که شمار پناهیجویان در سراسر جهان افزایش یافته و آوارگان جنگی بیش از پیش به کمک نیاز دارند، از مسئولیت خود سر باز می زند. «دویچه وله» اشاره می کند که سازمان بین المللی مهاجرت و کمیساریای عالی پناهندگان که از زیر مجموعه های سازمان ملل متحد هستند نیز در بیانیه مشترکی به حکم ترامپ انتقاد کردند. در این بیانیه ضمن تأکید بر اینکه برنامه ایالات متحده برای پذیرش پناهیجویانی که از جنگ و سرکوب می گریزند، یکی از بهترین برنامه های جهان است ابراز امیدواری شده که این کشور «سنت دیرینه» خود در این زمینه را ادامه دهد. دو نهاد وابسته به سازمان ملل در بیانیه خود همچنین خواستار آن شده اند که برخورد با پناهیجویان باید یکسان باشد، «بدون در نظر گرفتن دین، ملیت یا نژاد آنها».

مادلین آلبرایت، وزیر امور خارجه پیشین آمریکان نیز به فرمان ترامپ واکنش نشان داد. او در توییته نوشت: «من به عنوان یک کاتولیک زاده و بزرگ شدم اما بعدها در باقیم که خانواده ام یهودی بوده اند. با وجود این حاضریم به عنوان یک مسلمان ثبت نام کنم؛ برای همبستگی با آنان». چاک شومر، سناتور ایالت نیویورک نیز با انتشار بیانیه ای به فرمان ترامپ انتقاد کرد. او می نویسد: «امشب اشک از گونه های مجسمه آزادی روان شده است». گفتنی است، در مقابل همه این انتقادها، دونالد ترامپ ضمن تأکید دوباره بر ادعای قبلی خود مبنی بر اینکه فرمان اخیر به معنای ممنوعیت ورود مسلمانان نیست، از این تصمیم دفاع کرده است. وی گفته: «این ممنوعیت ورود مسلمانان نیست؛ اما ما کاملاً آماده بودیم. همه چیز به خوبی پیش می رود. شما می توانید این را در فرودگاه ها ببینید. همه جا می توانید این را ببینید». به نوشته «پولیتیکو»، مأموران مرزی که در فرودگاه ها اقدام به بازداشت افراد کرده اند، در پاسخ به اعتراض آن ها می گفتند: «آقای رئیس جمهور؛ با آقای رئیس جمهور تماس بگیرید!»

آمریکا بازداشت شده اند. در برخی فرودگاه های بین المللی دیگر آمریکا از جمله فرودگاه لس آنجلس، سن فرانسسکو و دالس (ویرجینیا) نیز برخی از شهروندان تجمع هایی در حمایت از پناهندگان و مخالفت با فرمان اخیر دونالد ترامپ برگزار کرده اند و تعدادی از وکلای داوطلب هم گفته اند که برای پیگیری حقوقی وضعیت پناهیجویانی که از این قانون آسیب می بینند در فرودگاه ها حضور پیدا می کنند. از یک اشنایدرمن، دادستان نیویورک گفته است که از تمام قدرتش استفاده می کند تا به «کسانی که قربانی تبعیض و فرمان های خطرناک ترامپ شده اند» کمک کند. او گفته است همکارانش در دادستانی نیویورک با وکلای پناهندگانی که در فرودگاه کندی نیویورک بازداشت شده اند در تماس اند تا از آنها حمایت قانونی کنند. مارک دالس، وکیل دو پناهنده عراقی که امروز با وجود داشتن ویزای آمریکا در فرودگاه نیویورک دستگیر شد، با اشاره به دستور اخیر رئیس

و سیاست ها و فرمان های ضدقانونی آن هستند». روزنامه ای محلی «شارلوت ایزور» خبر می دهد که قاضی فدرال دادگاهی در ایالت ویرجینیا نیز حکم مشابهی صادر کرده است. این حکم شامل حال مسافرانی می شود که از ورود آنان به آمریکا در فرودگاه دالس در نزدیکی واشنگتن ممانعت به عمل آمده است. فالان حقوق مدنی فرمان دونالد ترامپ را تبعیض آمیز می دانند، زیرا به گفته ای آنان این حکم حتی شامل کسانی می شود که دارای گذرنامه و روادید معتبر هستند. به گفته ای آنان دولت آمریکا حق ندارد گذرنامه های مسافران را متعاقباً نامعتبر اعلام کند. گفتنی است، همزمان با پیگیری قضایی موضوع، از روز گذشته تا کنون، فرودگاه های آمریکا نیز شاهد جو نا آرامی در اعتراض به فرمان ترامپ بوده است. در این راستا، صدها معترض آمریکایی با تجمع در فرودگاه جان اف. کندی نیویورک خواهان آزادی افرادی شده اند که پس از ورود به

رصدخانه



گفتگوی تلفنی ترامپ با مرکل

رقص سنتی ازدها در سال جدید چینی در رانگون



ویرانه های باستانی بعلبک پوشیده از برف

فروشگاه لباس عروسی در صنعا







گفت و گوی تلفنی روسای جمهور روسیه و آمریکا

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز شنبه تلفنی با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه گفت و گو کرد. این اولین تماس تلفنی سران دو کشور بعد از انتقال قدرت در آمریکا است. بنا بر اعلام کرملین، طرفین در مورد لزوم ایجاد روابط «سازنده، برابر و متقابل» بین دو کشور تأکید کرده اند. ترامپ و پوتین در این گفت و گوی تلفنی تصریح کرده اند که باید یک «هماهنگی واقعی» برای نبرد با داعش بین دو کشور ایجاد شود. طرفین همچنین در مورد توافق هسته ای ایران، وضعیت شبه جزیره کره، مناقشه فلسطین، وضعیت اوکراین و مبارزه با تروریسم صحبت کرده اند.





پاسخ تهدید آمیز جریان صدر عراق به ترامپ

مقتدا صدر از ترامپ خواست قبل از طرد اقلیت ها از کشورش، اتباع آمریکا را از عراق خارج نماید. مقتدا صدر در پیامی در صفحه شخصی اش در پایگاه توئیتر در پاسخ به دستور اخیر دونالد ترامپ مبنی بر جلوگیری از ورود اتباع هفت کشور مسلمان از جمله عراق به خاک آمریکا نوشت: ورود آزادانه [آمریکایی ها] به عراق و سایر کشورها، گردنکنشی و رفتار مستکبران است. سخنگوی هیئت الحشد الشعبی نیز اعلام کرد: «ما درخواست داریم ورود همه آمریکایی ها به عراق منع شده و اتباع آمریکا در عراق نیز از سراسر خاک کشور رانده شوند».





جزئیات جدید از ترور سفیر روسیه در ترکیه

تحقیقات انجام شده درباره روند ترور سفیر روسیه در ترکیه، جزئیات جدیدی از ایمیمل عامل ترور را فاش کرد. مکانیبات مرت آلتینناش، افسر پلیس ترکیه حدود دو ساعت و نیم پس از ترور سفیر روسیه از صفحه ایمیلش حذف شده است. دادستان عمومی ترکیه از شرکت گوگل خواست تا مکاتبات الکترونیکی حذف شده از صفحه مولود مرت آلتینناش را برای این دادستانی ارسال کند. مسئولان دادستانی ترکیه تأکید کردند: «باید کردن مکاتبات آلتینناش در ایمیمل با وجود مرگش، دلیل محکمی است که وی به تتهایی عامل اجرای این ترور نیست».





اعلام حمایت کانادا از ورود مهاجران

جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا ایامداد یکشنبه در واکنش به ممنوعیت ورود اتباع هفت کشور مسلمان به خاک آمریکا، گفت درهای کشورش به روی مهاجران باز است. جاستین ترودو در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «به آن هایی که از ظلم و تروریسم و جنگ فرار کردند، می گویم مردم کانادا صرف نظر از عقیده و دینتان به شما خوش آمد می گویند». دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا جمعه گذشته با امضای دستوری اجرایی از ورود اتباع هفت کشور از جمله ایران به خاک آمریکا جلوگیری کرد.